

PROTOKÓŁ Nr 0002.10.2011
Sesji Rady Miejskiej w Kargowej
odbytej w dniu 24 sierpnia 2011 roku.

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 tj. 93 % stanu.
Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Radni nieobecni usprawiedliwieni:
Roman Mendak

Ponadto w sesji uczestniczyli:
Pan Sebastian Ciemnoczołowski – Burmistrz;
Pan Krzysztof Woziński – Z-ca Burmistrza;

Do pkt 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej Pani Danuta Wilińska-Grzesiuk o godz. 16,00 otworzyła obrady X sesji Rady Miejskiej. Następnie na podstawie podpisanej listy obecności stwierdziła, że na stan Rady liczący 15 radnych obecnych jest 14 radnych, wobec czego Rada posiada kworum i może podejmować prawomocne uchwały.

Do pkt 2. Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Przewodnicząca Rady Danuta Wilińska-Grzesiuk poinformowała, że powodem zwołania sesji w trybie pilnym była konieczność załatwienia dwóch tematów: podjęcia uchwały dotyczącej zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej, że względu na złożony do Urzędu Marszałkowskiego projekt na dofinansowanie zadania w GOK oraz zajęcie stanowiska przez Radę Miejską w sprawie nadania imienia Macieja Kozłowskiego Zespołowi Boisk Sportowych przy ul. Marchlewskiego. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad jak niżej:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Dokonanie zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kargowej.
4. Przyjęcie oświadczenia Rady Miejskiej w Kargowej.
5. Zamknięcie X sesji Rady Miejskiej.

Radni przyjęli porządek obrad nie zgłaszając uwag do jego treści.

Do pkt 3. Wprowadzenia do punktu trzeciego porządku obrad dokonał Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski, który stwierdził, że w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 r. Gminny Ośrodek Kultury w Kargowej wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie zadania – remont sali widowiskowej. Urząd Marszałkowski stoi na stanowisku, że w Statucie GOK w zakresie działania instytucji musi być zawarta informacja, na podstawie której będzie możliwe stwierdzenie, że wnioskowana operacja jest realizowana w zakresie objętym działalnością statutową instytucji kultury.

W związku z przeniesieniem własności Kina Światowid na Bibliotekę Publiczną w Kargowej w statucie wykreślono ponadto zapis, że „Działalność w zakresie upowszechniania filmu prowadzona jest w obiekcie kina z siedzibą Kargowa ul. Słodowa 1.” Gminny Ośrodek Kultury zajmie się również wydawaniem gazety. W prasie będą umieszczane informacje z działalności GOK i informacje gminne. Gazeta będzie częściowo finansowana z zamieszczanych w niej reklam.

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Skopowski odczytał projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kargowej.

Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Wilińska-Grzesiuk poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne. Po przegłosowaniu uchwała Nr 0007.58.2011 w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kargowej została przyjęta jednogłośnie.

Do pkt 4. Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski uzasadnił projekt nadania imienia Macieja Kozłowskiego Zespołowi Boisk Sportowych w Kargowej przy ulicy Marchlewskiego. Przypomniął, że Maciej Kozłowski był człowiekiem, który zawsze pamiętał o Kargowej i jej mieszkańcach. Dowodem tego są wywiady i artykuły, w których często wracał wspomnieniami do młodości spędzonych w naszym mieście. Nie zapomniał o kargowskich kolegach, wyprawach nad jezioro Linie czy kanał, gdzie łowił raki. Chętnie odwiedzał swoje rodzinne miasto.

W 1999 r. na zaproszenie dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu przyjechał na spotkanie z mieszkańcami Kargowej i ofiarował mnóstwo fotosów z filmowymi bohaterami „Ogniem i mieczem” oraz materiały związane z ekranizacją „Pana Tadeusza”. Wystąpił gościnnie w krótkim epizodzie filmu „ O dwóch takich”. Film ten powstał w wytwórni filmów amatorskich „Peżod” w Kargowej, a jego premiera odbyła się 12.11.1999 r. We wrześniu 2001 znany aktor ponownie odwiedził

Kargowę. Ufundował komputer uczniowi, który urodził się z poważną wadą wzroku. Ten wspaniały dar pomaga chłopcu w nauce i przysparza mu wielu radości.

Maciej Kozłowski choć mieszkał na stałe w Warszawie zawsze czuł się Kargowianinem. Kilkakrotnie przyczyniał się do uatrakcyjnienia pobytu naszych uczniów w stolicy. Dzięki niemu młodzież ze szkoły podstawowej i gimnazjum mogła spotkać się i porozmawiać podczas wycieczek do Warszawy ze znanymi aktorami, być na planie znanego serialu, poznać Teatr Wielki, Sejm i inne instytucje. Z jego inicjatywy wzięli także udział w warszawskim konkursie pt. „Tajemnice Teatru Wielkiego”. Dzieci dzięki Maciejowi Kozłowskiemu mogły oglądać Warszawę z lotu ptaka prezydenckim samolotem.

To Nasz aktor skierował do kargowskiej młodzieży, udzielając wywiadu słowa: „Nie miejcie żadnych kompleksów, mieszkając i wychowując się w Kargowej też można zostać kimś”. Maciej Kozłowski całym swoim życiem, karierą i działaniem udowadnia prawdziwość tego stwierdzenia.

Jesteśmy dumni z Jego osiągnięć i rezultatów pracy na rzecz naszego miasta. Doceniamy to, że wspierał rozwój życia kulturalnego oraz promował naszą małą ojczyznę w prasie i telewizji.

W pełni zasłużył na przyznanie mu Uchwałą Nr XIV/86/04 Rady Miejskiej w Kargowej z dnia 17 września 2004 tytułu honorowego obywatela Gminy Kargowa.

Doceniając zaangażowanie i zasługi Macieja Kozłowskiego na rzecz kargowskiej młodzieży i lokalnej społeczności, na wniosek Gminy Kargowa, pośmiertnie wyróżniono Macieja Kozłowskiego Lubuskim Laurem Oświaty.

Maciej Kozłowski znany aktor z urodzenia kargowianin szczególnie zasłużył się we współpracy z młodzieżą dlatego też zamiar nadania Zespołowi Boisk Sportowych przy ul. Marchlewskiego zrealizowanych w ramach programu " Moje Boisko Orlik 2012 " imieniem **Macieja Kozłowskiego** jest szczególnie uzasadniony.

Rada Miejska jednogłośnie, w głosowaniu jawnym, przyjęła oświadczenie, w którym stwierdza, że doceniając zaangażowanie i zasługi Macieja Kozłowskiego na rzecz kargowskiej młodzieży i lokalnej społeczności, postanawia nadać Zespołowi Boisk Sportowych przy ul. Marchlewskiego zrealizowanych w ramach programu „Moje Boisko Orlik 2012” imię Macieja Kozłowskiego.

Pani Ewa Herbiak Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt oświadczenia Rady Miejskiej w sprawie nadania imienia Macieja Kozłowskiego Zespołowi Boisk Sportowych w Kargowej przy ul. Marchlewskiego.

Po przegłosowaniu oświadczenie Rady Miejskiej w Kargowej z dnia 24 sierpnia 2011 roku zostało przyjęte jednogłośnie.

Do pkt 14. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Danuta Wilińska-Grzesiuk zamknęła obrady X sesji Rady Miejskiej o godz.16,40 dziękując wszystkim obecnym za udział w sesji.

Protokołowała



Alicja Żachowska

Przewodnicząca
Rady Miejskiej



mgr Danuta Wilińska-Grzesiuk